44o 	 4

E F E 1 T U E £ II U E 1 E 1 P * 1 	 Q. FL. 	___E3 	••-
 EDIÇÃO 2013 2016

VIÇOSAD0CEARA 	 unicef 	-4-- /
ATA DE ABERTURA DAS HABILITAÇÕES DA TOMADA DE PREÇOS N° O3/2O($14

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2018, às 14:00hs (quatorze horas), na sala da Comissão
Permanente de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação:
PRESIDENTE: Francisco Sérgio Soares Gadelha, seus MEMBROS: Antônio Francisco do
Nascimento, e Francisco Erivan Machado Magalhães, e ainda os representantes das licitantes presente
das seguintes empresas: 1) ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE ESTUDOS E PESQUISAS, CNPJ n°
01.921.606/0001-22, representada por procuração pela Sra. Vania Odete Abreu de Miranda, CPF
659.781.023-68; 2) IJNISOL PROJETOS E SISTEMAS LTDA - EPP, CNPJ 04.186.544/0001-40,
representada por seu sócio administrador o Sr. Raimundo Herilandes Ferreira Cabra!, CPF 172.658.943-
91; e 3) JAENE DE SOUSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, envelopes protocolados.
Com  observância nas disposições contidas na Tomada de Preços n° TP 03/2018-SEFIN, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTUDO, ANALISE E ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
LEI PARA O NOVO CODIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento !icitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação" e
"Propostas de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de
Preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das
Propostas de Preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de
Licitações. Dando continuidade a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de
Habilitação" das empresas participantes a Comissão solicitou que os participantes rubricassem os
documentos apresentados, analisassem e se caso necessário, fizessem suas observações, onde toda
documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. Os envelopes de
Propostas de Preços foram rubricados pelos licitantes, e ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação,
onde foi informado aos presentes que, por não estarem todos os interessados presentes a divulgação do
resultado da fase de habilitação será feita através dos mesmos meios previamente utilizados. Fora lavrada
a presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e
os licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão ás 1 5h: 1 7min
(quinze horas e dezessete minutos). Viçosa do Ceará/CE, 20 de agosto de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

/F#NISCG-SÉ~GIOSÚA1kESGADÉLqA(
P a CP

LICITANTES PRESENTES:

L 	,tLL
1) ASSOCIAÇAO CEARENSE DE ESTUDOS E PESQUISAS
CNPJ n°01.921.606/0001-22
Sra. Vania Odete Abreu de Miranda

Procuradora 	 1 J /

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPI,

FRARSCO ERIVAN MACHADO MAGALHÃES
Membro da C?L

2) UNISOL PROJETQ E SISTEMAS LTDA - EPP
CNPJ 04.186.544/0961-40
Sr. Raimundo Heri(andes Ferreira Cabral
Sócio Administrador

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.14 »4 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará